
2017 年 7 ⽉ 19 ⽇ 

⽇本バプテスト連盟に加盟する 

 諸教会・伝道所のみなさま 

⽇本バプテスト連盟  

宣教部⻑ 松藤⼀作 

 

連盟ホームページのリニューアルについて お知らせとお願い 
 
主の御名を賛美いたします。 

 諸教会・伝道所におかれましては、夏のプログラムに向けて、主への期待と祈りの中で備え

ておられることと思います。 

 この度、連盟ホームページの管理・運⽤システムが古くなってきたことに伴い、新しいシス

テムへの移⾏準備を進めてまいりました。この間、2017 年度に⼊ってからの⼈事など、諸教会

・伝道所の情報更新がなされないままになっておりましたこと、お詫び申し上げます。7 ⽉ 18

⽇より、新たな運⽤システムにて、公開いたしましたので、ぜひ引き続きご活⽤ください。 
 

 

【スマートフォンやタブレットからも⾒やすくなりました！】 
 これまで、パソコンからの閲覧を前提としたシステムだったため

に、スマートフォンやタブレット端末では、表⽰が⼩さくなってしま

うなど、閲覧しづらい状況にありました。今回のシステム移⾏により、

スマートフォンやタブレットでの閲覧にも対応するようになり、より

⾒やすくなりました。 

 



【会堂の外観写真が掲載されます！】 
教会・伝道所⼀覧のコーナーには、これまで、

住所録に掲載の情報と地図などを掲載してい

ました。今回のシステム移⾏により、それらに

加えて写真も掲載できることになりました。 

ぜひ、教会・伝道所の最近の外観写真を下記

アドレスまでお送りください。 
 ※なお、現在暫定的に 2010 年発⾏の『ここにバプテスト』で掲載した会堂外観写真を掲載しています。 

  写真データをお送りくださった教会から順次、写真を差し替えます。 

 

【探している情報が⾒つからない時には…】 
  常務理事室や宣教部、総務部の

各室の名前をクリックすると、最

新情報を⾒ることができます。ま

た、どの室の情報かが分からなか

ったり、しばらく前の情報などを

探したいときには、検索機能を使

うと便利です。トップページ右上

の⾍眼鏡のマークをクリックす

ると、検索欄が表⽰されますので、調べたいキーワード（例：規程集をお探しの場合は「規程」、

新⽣讃美歌の著作権に関する⼿続きをしたい場合は「著作権」など）を⼊⼒すると、関連⽂書

が表⽰されます。（スマートフォン等からの閲覧の場合は、画⾯右上の「三」マークをクリックすると

メニューが開き、検索マークが表⽰されます。） 

  なお、リニューアル後、しばらくはデータの移⾏が不⼗分な可能性があります。検索機能を

使っても⾒つからない場合や、そのほか、ホームページに関してお気づきの点やご意⾒、ご質

問は、下記のホームページ担当メールアドレスまでお問い合わせください。 
 

ホームページを通して、連盟の協⼒伝道の働きが諸教会・伝道所によってますます進めら

れていくことを願いつつ、さらによりよいホームページを⽬指していきたいと思います。ぜ

ひ、ご理解、ご協⼒をよろしくお願いいたします。 

 
 

宣教部 国内伝道室 ホームページ担当： 

japanbaptistconvention@gmail.com 
 （連盟ホームページの「お問い合わせ」からも同アドレスにお送りいただけます） 

◎ ホームページに関するお問い合わせ・写真の送付先 ◎ 


